
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 8. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 933 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 933:  

”Vil ministrene i fortsættelse af samråd 4/3-21 om test af ansatte i plejeplejen oplyse, 

hvem som fremadrettet har ansvaret for og sørger for koordinering af test af perso-

nalet i ældreplejen og efter hvilke retningslinjer (herunder testformer PCR hhv. lyn-

test)? ” 

 

Svar: 

Den systematisk test af personalet på plejecentre og i hjemmeplejen foregår ved et 

samarbejde mellem region og kommune jf. Aftale om test af personale på plejecentre 

og i hjemmeplejen af 30. juni 2020. 

 

Testningen udføres jf. gældende retningslinjer og anbefalinger og den aktuelle smit-

tesituation i den enkelte kommune.  

 

Som det freŵgår af SuŶdhedsstyrelseŶs ”AŶďefaliŶger for ďrug af aŶtigeŶtest” fra ϭ8. 
februar 2021, anbefales det, at der foretages gentagne antigentest eller PCR-test af 

personale på plejecentre, bosteder og andre institutioner, hvor ældre og personer i 

øget risiko for alvorligt forløb ved COVID-19 er.  

 

Hvad angår hyppigheden af test er det vurderingen i anbefalingen, at der som ud-

gangspunkt bør være to ugentlige test med et rimeligt interval imellem givet det nu-

værende smittetryk. Man kan dog overveje lokalt at øge antallet af test, såfremt der 

er øget smitte i et område. 

 

Anbefalingerne vil centralt og lokalt blive omsat i konkrete antigentesttilbud til dan-

skerne, hvor der også tages hensyn til den konkrete testkapacitet og den epidemiolo-

giske situation. 

 

Af Sundhedsstyrelsens ”AŶďefaliŶger for vaĐĐiŶerede persoŶer” fra ϭ8. ŵarts ϮϬϮϭ 
fremgår, at på plejehjem, plejeboliger, aflastningspladser og sociale institutioner mv. 

hvor vaccinationsdækningen blandt beboere er mere end 80 %, kan plejepersonale 

undlade at lade sig teste regelmæssigt, hvis de er færdigvaccineret (dvs. 14 dage efter 

2. vaccination, uanset vaccine) og asymptomatiske.  
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